КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
МАТАЛАССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                                        РЕШЕНИЕ

27.05.2024                                с. Маталассы                               № 41-127

Об исполнении бюджета сельсовета
за 1-ый квартал 2024 года

	Заслушав и обсудив информацию администрации Маталасского сельсовета об исполнении бюджета сельсовета за 1-ый квартал 2024 года, Маталасский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1.  Информацию об исполнении бюджета сельсовета за 1-ый квартал 2024 года принять к сведению согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь» и подлежит размещению на официальный сайте Маталасского сельсовета https://matalselsovet.gosuslugi.ru

Председатель сельского Совета депутатов                              И.В.Голущенко

Глава Маталасского сельсовета                                               О.В.Протасова

	СПРАВКА

	Об исполнении бюджета

	на 1 апреля 2024г.

	Администрация Маталасского сельсовета

	(в тыс.руб.)

	№ п/п
	Доходы
	Код дохода
	Бюджет на 2024 год
	Исполнено на 01.04.2024
	% исполнения к бюджету на 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Налоговые доходы

	306,0
	106,2
	34,7

	2
	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02010 01 1000 110
	21,7
	3,2
	14,7

	3
	Доходы от уплаты акцизов на диз.топливо
	000 1 03 02231 01 0000 110
	100,3
	24,0
	23,9

	4
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	000 1 03 02241 01 0000 110
	0,5
	0,1
	20,0

	5
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	000 1 03 02251 01 0000 110
	104,0
	27,4
	26,3

	6
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	000 1 03 02261 01 0000 110
	-12,5
	-2,5
	20,0

	7
	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 1000 110
	79,3
	49,9
	62,9

	8
	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01030 10 1000 110
	0,0
	0,3
	0,0

	9
	Земельный налог с физических лиц
	000 1 06 06033 10 1000 110
	0,0
	0,2
	0,0

	10
	Земельный налог с юредических лиц
	000 1 06 06043 10 1000 110
	12,7
	0,6
	4,7

	11
	Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба
	000 1 16 02020 02 0000 140
	0,0
	3,0
	0,0

	12
	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 15030 10 0002 150
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	Безвозмездные перечисления

	8028,7
	2205,7
	27,5

	14
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 10 0000 150
	345,2
	86,3
	25,0

	15
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	000 2 02 16001 10 0000 150
	5166,6
	1172,9
	22,7

	16
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых из субъектов Российской Федерации полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	000 2 02 30024 10 7514 150
	1,6
	0,0
	0,0

	17
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10 0000 150
	93,0
	23,3
	25,1

	18
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	000  2 02 49999 10 7412 150
	44,1
	44,1
	100,0

	19
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	000  2 02 49999 10 8053 150
	266,6
	60,0
	22,5

	20
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	000  2 02 49999 10 8017 150
	2111,6
	819,1
	38,8

	21
	ИТОГО ДОХОДОВ

	8334,7
	2311,9
	27,7

	Р А С Х О Д Ы

	22
	Наименование
	КФСР
	Бюджет на 2024 год
	Исполнено на 01.04.2024
	% исполнения к бюджету на 2024 год

	23
	Общегосударственные вопросы
	0100
	4261,3
	1336,7
	31,4

	24
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	0102
	1085,3
	286,0
	26,4

	25
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	2767,4
	939,7
	34,0

	26
	Резервные фонды
	0111
	1,0
	0,0
	0,0

	27
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	407,6
	111,0
	27,2

	28
	Национальная оборона
	0200
	93,0
	22,9
	24,6

	29
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	93,0
	22,9
	24,6

	30
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	47,3
	0,0
	0,0

	31
	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	46,3
	0,0
	0,0

	32
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	1,0
	0,0
	0,0

	33
	Национальная  экономика
	0400
	458,9
	83,4
	18,2

	34
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	458,9
	83,4
	18,2

	35
	ЖКХ (благоустройство)
	0500
	1285,3
	337,4
	26,3

	36
	Благоустройство
	0503
	361,6
	53,1
	14,7

	37
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	923,7
	284,3
	30,8

	38
	Культура, кинематография
	0800
	2188,9
	496,5
	22,7

	39
	Культура
	0801
	2188,9
	496,5
	22,7

	40
	Итого расходов

	8334,7
	2276,9
	27,3

	41
	Профицит бюджета(+), дефицит бюджета(-)
	0,0
	35,0

	Глава Маталасского сельсовета

	О.В.Протасова